## <記者発表資料>



令和元年8月16日

第1回(仮称)小高スマートインターチェンジ※地区協議会を開催します

南相馬市では、常磐自動車道への(仮称)小高スマートインターチェンジ設置に向けて、これまで「準備段階調査」として関係機関での検討を進めて参りました。

このたび、(仮称) 小高スマートインターチェンジ※地区協議会を設立し、第1回地区 協議会を下記のとおり開催いたします。

■日 時 : 令和元年8月22日(木) 午後2時00分~

■場 所 : 浮舟文化会館 第1研修室

福島県南相馬市小高区本町2丁目81-1

TLO244-44-3049 (小高生涯学習センター)

■議事: 1.(仮称) 小高スマートインターチェンジ※地区協議会の設立について

2. (仮称) 小高スマートインターチェンジ※の検討経緯について

3. (仮称) 小高スマートインターチェンジ※実施計画書(案) について

4. 今後のスケジュールについて

■取 材 : 当日の取材は、冒頭の挨拶までとします。

取材をされる方は、事前に下記問い合わせ先へ連絡をお願いします。

なお、会場の都合により、一般の方の傍聴はできません。

また、当日の配布資料については非公開とします。

※スマートインターチェンジの名称は仮称であり、正規な名称は、地元や利用者の意見等も踏まえて決定されます。 当該地区協議会の名称は「(仮称) 小高スマートインターチェンジ地区協議会」となります。

(問合せ先)

南相馬市 建設部 土木課 課 長 長谷川 秀司 課長補佐 髙田 靖幸

電話 0244-24-5252

## (仮称) 小高スマートインターチェンジ地区協議会名簿(案)

	所属	役 職	備 考
1	南相馬市	市長	〇会長
2	東北地方整備局 磐城国道事務所	所長	
3	東北地方整備局 企画部 広域計画課	課長	
4	東北地方整備局 道路部 道路計画第二課	課長	
5	福島県 土木部	次長	道路担当
6	福島県 相双建設事務所	所長	
7	福島県警察本部 高速道路交通警察隊	隊長	
8	福島県警察 南相馬警察署	署長	
9	東日本高速道路株式会社 東北支社 総合企画部 総合企画課	課長	
10	東日本高速道路株式会社 東北支社 建設事業部 建設事業統括課	課長	
11	東日本高速道路株式会社 東北支社 いわき管理事務所	所長	
12	小高商工会	会長	
13	鹿島商工会	会長	
14	原町商工会議所	会頭	
15	小高区行政区長連合会	会長	
16	南相馬市 小高区役所	所長	
17	南相馬市 経済部	部長	
18	南相馬市 建設部	部長	

## ■事務局

南相馬市 建設部 土木課